УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2026 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 71483-18 Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

входов.
Структура обозначения возможных исполнений счетчика приведена ниже.
Структура условного обозначения:
КВАНТ ST 1000-9 - Х - 5(60)  N - 1/2 - Rn  P2  B  In  Оn  Х  U  Х . Х  En - SMA
                               Наличие разъема SMA для подключения
внешней антенны
                                Наличие интерфейса Ethernet
 n – количество, если более 1
                                Тип и количество SIM-карт для
встроенного модема G3, GT2:
 01 – со сменной SIM-картой;
 02 – с встроенной ЧИП SIM-картой и
сменной SIM-картой;
 03 – с встроенной ЧИП E-SIM-картой и
сменной SIM-картой;
 04 – с двумя сменными SIM-картами
                                Наличие встроенного модема:
 G3 – встроенный GSM/GPRS модем c
поддержкой 3G/4G
 GT2 - встроенный GPRS/NB-IoT модем с
поддержкой GSM/LTE Cat.NB
                                Наличие резервного питания
                                Наличие радио интерфейса:
 Z – ZigBee
 F1 – радиоинтерфейс 433 МГц
 F2 – радиоинтерфейс 868 МГц
 L1 – радиоинтерфейс LPWAN 433 МГц
 L2 – радиоинтерфейс LPWAN 868 МГц
                                Наличие дискретного выхода
 n – количество, если более 1
                                Наличие дискретного входа
 n – количество, если более 1
                                Наличие реле управления нагрузкой
                                Наличие интерфейса PLC PRIME
                                Наличие интерфейса RS-485:
 n – количество, если более 1
                                Класс точности Активной/Реактивной
энергии
                                Измерение тока нейтрали
                                Номинальный ток (Максимальный ток), А
                                Вариант исполнения корпуса:
 W – установка на щиток
 W2 – установка на щиток, модификация 2
 С – установка на опору
                                Наименование